ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3782/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Segurança  Pública  e  demais  órgãos  competentes,  solicitado  que  seja
colocado placas  de  Pare  na  rua  Henrique Borba dos  Santos,  esquina  com a  Rua Santo
Agostinho, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de moradores da região, os mesmos informam que os motoristas são
surpreendidos, ao chegaram no cruzamento da rua Henrique Borba dos Santos com a rua
Santo Agostinho,devido a inexistência de placa de pare.
Neste sentido se faz necessário que seja colocado placas de pare a fim de evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB